
A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN ME-
GYEI KÓRHÁZBAN MÛKÖDÕ

GYERMEKEGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONTBAN

A MISKOLCI, BORSODI BETEGEKEN TÚL

AZ ORSZÁG MÁS RÉSZÉBÕL ÉRKEZÕ

GYEREKEKET IS GYÓGYÍTANAK. A
SZÜLEIK ITT TARTÓZKODÁSÁT, A CSA-
LÁDIAS KÖRNYEZET BIZTOSÍTÁSÁT

SEGÍTI A SZERDÁN ÁTADOTT RONALD

MCDONALD HÁZ, AMELYET A GYOR-
SÉTTEREMLÁNC JÓTÉKONYSÁGI ALA-
PÍTVÁNYA ÉPÍTTETETT, ÉS A MÛKÖD-
TETÉST IS BIZTOSÍTJA.

– Csaknem 30 évvel ezelõtt, Fred
Hill amerikai focista kislányáról kide-
rült, hogy leukémiás és kórházban kell
kezelni. Ennek három éve alatt a szü-
lõk éjszakáikat a várótermek padjain
töltötték, ételautomatákból táplálkoz-
tak, hogy állandóan kislányuk közelé-
ben lehessenek. Hill a szorongással töl-

tött idõszak után megfogadta, hogy
segítségére lesz a hasonlóan nehéz hely-
zetben lévõ szülõknek és gyermekeik-
nek... Álmuk 1974-ben vált valóra, mikor
Philadelphiában megnyílt az elsõ Ronald
McDonald Ház – elevenítette fel a
kezdeteket Radek Janalík, a McDonald’s
Magyarországi Étterem Hálózat Kft. ügy-
vezetõ igazgatója. Az 1984-ben létre-
hozott Ronald McDonald Gyer-
meksegély Alapítvány a világ 24 or-
szágában a miskolcival együtt 240 házat
bocsátott a beteg gyermekek és szü-
leik rendelkezésére. Az ehhez szüksé-
ges forrást a cég jótékonysági akció-

iból, valamint cégek és magánszemé-
lyek, így a beszállítók és a vendégek
adakozásából teremtették elõ.
Hazánkban ’93 óta tevékenykedik a
jótékonysági alapítvány, ’99-ben adták
át az elsõ, budapesti házat, a máso-
dikat pedig most Miskolcon avatták
fel, mivel sok leukémiás gyereket ke-
zelnek a városban. A 300 négyzet-
méteres, egyemeletes épület egyszer-
re 12 családnak nyújthat otthont. A
létrehozása mintegy 150 millió forint-
ba került, a fenntartása pedig várha-
tóan évi 20 millióba. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

Spiró György Kvartett címû darabját mutatták be tegnap a Játékszínben. A négyszereplõs komédiában
Áron Lászlót, Szegedi Dezsõt, Máhr Ágit és Varga Klárit láthatta a közönség. A darab rendezõje Korognai
Károly. 
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A KIS BETEGEKÉRT

KVARTETT A JÁTÉKSZÍNBEN

LÁTHATÓAN MEGPEZSDÜLT A DI-
ÓSGYÕRI KOHÁSZAT. MINDEN JEL

SZERINT KÜSZÖBÖN VAN A JELENLEG

A DAM 2004. KFT. ÉGISZE ALATT

MUNKÁLKODÓ GYÁR ÚJRAINDULÁSA.
KORÁBBAN DECEMBER 10-ÉT JELÖL-
TE MEG TÓTH BÉLA VEZÉRIGAZGATÓ,
DE ALIGHANEM MÁR A KÖVETKEZÕ

HÉTEN MÛKÖDHETNEK A HENGER-
SOROK.

Már október 1-jén bejelentette az
Eurohíd 2003 Kft.-bõl névváltoztatás-
sal alakított DAM 2004 Kft., hogy az
egykori diósgyõri kohászok (nyár ele-
jén 1200-an voltak) közül 700 mun-
kájára számít a jövõben. Tóth Béla
vezérigazgató akkori bejelentésébõl ki-
derült, hogy decemberre mindenkép-
pen újraindul a termelés, amely ez-
úttal „csak” a hengersorok beindítá-
sát jelenti, az acélmû mûködtetésérõl
idén még nincs szó. 

Az is kiderült, hogy a tulajdonos
mögött álló ukrán–svájci konzorcium
saját forrásból, ukrajnai gyáraiból látja
el acélbugával a hengermûvet. Szak-
értõk szerint ez most mindenkép-
pen lényegesen olcsóbb, mint az acél-
mû üzemeltetése. Hengerelt acéláru-
ra van elegendõ megrendelés Diós-
gyõrben, így a 700 dolgozó mun-
kája hosszú távon biztosítottnak lát-
szik. 
Nem mondtak le az acélgyártás új-

raindításáról sem, de ez hosszabb elõ-
készületeket igényel. Az acélmû újra-
indítása a megrendelésállományok és
az árak alakulásától függ. A szakér-
tõk egy része ugyanis – figyelembe
véve a hulladékvas árát és forgótõ-
ke-igényét – túlságosan drágának tart-
ja a diósgyõri elektrokemence mû-
ködtetését. Az is biztos, hogy a 700-
nál több dolgozóra lesz szükség az
acélmû beindítása után.
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DAM: KÖSZÖBÖN
AZ ÚJRAINDULÁS

Az Ételt az Életért Közhasznú Alapítvány ételt oszt a rászorulóknak ma
11 órától a Centrum Áruház elõtti téren. Mint azt az alapítvány munka-
társai elmondták, az Ételt az Életért Közhasznú Alapítvány a Magyarországi
Krisna-tudatú Hívõk Közössége szociális, karitatív akcióinak lebonyolítására
létrehozott szervezete. A helyi lakosok támogatásával már korábban is több
ételosztást szerveztek Miskolcon.

ÉTELOSZTÓK

IDEI UTOLSÓ HAZAI BAJNOKI MÉR-
KÕZÉSÉT JÁTSSZA SZOMBATON DÉL-
UTÁN 4 ÓRAKOR A DVTK NB I-ES

LABDARÚGÓCSAPATA. A DIÓSGYÕRI-
EK PINTÉR ATTILA EGYÜTTESÉT, A

SOPRONT FOGADJÁK. A KEDVEZÕTLEN

ELÕJELEK ELLENÉRE GÁLHIDI GYÖRGY

VEZETÕEDZÕ GYÕZELMET VÁR A TÁR-
SASÁGTÓL.

Kedvezõtlen elõjelekkel készül a hét-
végi találkozóra a piros-fehér alakulat,
hiszen az elmúlt héten három mar-
káns védõjét veszítette el a csapat.
Horváth Tibor piros lap, Máté Péter
és Hornyák Vendel 3 sárga kártya miatt
nem léphet pályára a Sopron ellen.
Gálhidi Györgynek nagy fejtörést okoz,
vajon kikbõl sikerül a szombati meccs-
re védõt faragnia.
– Nem könnyû a feladat – nyilat-

kozta lapunknak Gálhidi György. – Már
a szerdai amatõr válogatott elleni mér-
kõzésen is azt próbáltam feltérképez-
ni, vajon hogyan áll majd fel védõné-
gyesünk? Valószínûleg Katona, Virágh,
Papp és Hompoth kap majd helyet a
hátvédsorban. Rájuk vár, hogy megál-

lítsák a Sopron gólerõs támadó trió-
ját. Szégyen, nem szégyen, sajnos já-
tékosaim elfáradtak, de remélem, erre
a két utolsó meccsre még sikerül az
„akkumulátorokat” feltölteni. Olyan harc
lesz ez, ahol a küzdeni tudás dominál.
Edzõkollégám, Pintér Attila is ezt kö-
veteli a csapatától. Bár a mi fizikai ál-
lapotunk lefelé tendál, ezt küzdelem-
mel kell kompenzálnunk, akkor nem
lehet baj. Az biztos, hogy Újpesten nem
mi vagyunk az esélyesek, azonban a
Sopron ellen hazai pályán, csak a gyõ-
zelem elfogadható eredmény – tette
hozzá a vezetõedzõ.
Az amatõr válogatott elleni edzõ-

mérkõzésen,  szerdán 2–1-re veszített
a DVTK, azonban a diósgyõriek mes-
tere reméli, hogy a rosszul sikerült fõ-
próba után, jó elõadás következik.
A három pont megszerzése valószí-

nûleg a Kövesfalvi – Katona, Vitelki
(Hompoth), Mogyorósi, Papp – Belényesi,
Sipeki, Mogyoródi, Virágh – Tisza,
Egressy, Polyák tizenegyre vár. A DVTK
a tabella 14. helyérõl várja a szom-
bati találkozót, amelyen Világi Balázs
játékvezetõ fújja majd a sípot.
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A GYÕZELEMÉRT
JÁTSZANAK



(Folytatás az 1. oldalról.)
Dr. Kökény Mihály országgyûlési kép-

viselõ, korábbi egészségügyi miniszter
is részt vett a házavatón. – Nagyon
örülök annak, hogy gyarapodik a jó-
tékony, karitatív kezdeményezések
sora a magyar egészségügyben. Egyre
több cég jelenik meg egy-egy mûszer
beszerzésekor, korszerûsítéskor – je-
lentette ki a korábbi miniszter, és fel-
hívta a figyelmet arra, hogy a beru-
házás révén új szolgáltatást is sike-
rült meghonosítani. A család jelenlé-
te a beteg gyermek számára jobb
esélyt jelent a gyógyulásra. 
– 1976-ban adták át a Gyer-

mekegészségügyi Központot, amely
akkor meghaladta az európai színvo-
nalat és Magyarországon most is ve-
zetõ helyen van – méltatta a köz-
pontban végzett szakmai munkát dr.
Csiba Gábor, a megyei kórház fõ-
igazgatója. Emlékeztetett arra, hogy a
karitatív támogatás már 1995-ben meg-
jelent az intézményben a gyermek-
csontvelõtranszplantációs részleg lét-
rehozásakor, amelyben több mint 100
kis pácienst kezeltek azóta. Néhány
éve a sajtóban olvastak arról, hogy
ismert személyek álltak az éttermi pult

mögé jótékony céllal. Megkeresték az
alapítványt és meggyõzték õket, hogy
vidéken is szükség van a segítségük-
re. Miskolc és Debrecen versenyfutá-
sából az elõbbi lett a befutó, kö-
szönhetõen a tulajdonos megyei ön-
kormányzat gyors lépésének. A fõ-

igazgató az alkalmat megragadva meg-
köszönte az alapítvány támogatását.

GAZDAGABB ELLÁTÁS

– Borsod-Abaúj-Zemplén megye,
Miskolc városa olyan új, korszerû el-
látási formával gazdagodik, amelyet
kevesen mondhatnak magukénak.
Budapest után Magyarországon ez a
második ilyen ház. Örülök, hogy ez
a 150 millió forintos beruházás ide
hozzánk, Észak-Magyarországra került
– jelentette ki Gyárfás Ildikó, a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Közgyûlés el-
nöke. Az alkalmat megragadva emlé-
keztetett arra, hogy az elmúlt két
évben megyénk 11 fekvõbeteg-ellátó
egészségügyi intézményébe 20 milli-
árd forint központi és uniós támo-

gatás érkezett felújításra, fejlesztés-
re. A cél, hogy minél hamarabb gyó-
gyultan távozzanak a betegek. –
Ki ne örülne akkor, ha a gyerekek
ellátásának színvonala javul? – tért
vissza a költõi kérdéssel a  Ronald
McDonald Házhoz Gyárfás Ildikó.
A támogatást megköszönve, az aláb-
bi mondattal zárta beszédét: –
Büszke vagyok arra, hogy a me-
gyei közgyûlés egyhangú szavazat-
tal biztosította a szükséges telket. 

BALATONFÜREDI PÉLDA

Az ünnepség zárásaként egy nagy
piros maslit kibontva felavatták a
miskolci Ronald McDonald Házat.
Minden kommentár helyett álljon
itt egy mama, a balatonfüredi
Völcseyné Gombos Gabriella pár
mondata: – Kisfiam rendkívül
egészséges, jókedvû kisgyermek
volt, így az egész családot meg-

rázta, amikor 5 éves korában várat-
lanul kiderült, hogy jobb veséjében
rosszindulatú daganat fejlõdött ki. Az
a sok szörnyûség, amin a vesekivé-
tel és a kemoterápiás kezelések kap-
csán átesett, számára és számunkra
is azért vált elviselhetõbbé, mert le-
hetõséget kaptunk arra, hogy a mûtét
és a kezelések alatt mindvégig vele
legyünk. Összesen két és fél hóna-
pot éltünk a budapesti Ronald
McDonald Házban és férjemmel
együtt szinte minden percet Leventével
töltöttünk. Meg vagyok gyõzõdve arról:
ez is hozzájárul ahhoz, hogy felgyógyult
és ma pontosan úgy él, mint egy
másik hatéves kisfiú. Örökké hálás le-
szek annak, aki ezt a házat kitalál-
ta.                      F. L.

Az épületet dr. Tulassay Tivadar, a Ronald McDonald Gyermeksegély Alapítvány
kuratóriumának elnöke (balra), Kökény Mihály országgyûlési képviselô (kö-
zépen) és Radek Janalík, a McDonald’s Magyarországi Étterem Hálózat Kft.
ügyvezetô igazgatója adta át.
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MCDONALD HÁZ MISKOLCON IS

MISKOLCON JÁRT PÉNTEKEN VARGA

KÁLMÁN, AZ ÖRÖKSÉGVÉDELMI HIVATAL

VEZETÕJE, HOGY TÁJÉKOZÓDJON AZ IDE-
IGLENES VÉDETTSÉG ALÁ VONT BELVÁ-
ROSRÓL ÉS A FEJLESZTÉSI TERVEKRÕL.

Fedor Vilmos alpolgármester a láto-
gatás kapcsán elmondta: tárgyaltak az
avasi orgona átépítésérõl, majd a város
építészeivel, szakembereivel beszélgettek
Miskolc felújításáról, megújulásáról. A dél-
után folyamán megtekintették a belvá-
rost és az Avast is, ahol a fejlesztési el-
képzelésekrõl is tájékoztatták Varga
Kálmánt.
A hivatalvezetõ elmondta, hogy ami

a város kezdeményezésére történt, az
precedens értékû a mûemlékvédelem
szempontjából. – Ez számunkra, mû-
emlékvédelmisek számára nagy öröm.
Minden kapacitásunkkal az együttmû-
ködés mellett tesszük le a voksot – je-
lentette ki Varga Kálmán. Hozzátette:
a tudományos, szakmai feldolgozás van

hátra ahhoz, hogy a belváros megkap-
hassa a végleges védettséget. A hiva-
tal megjelenése sok helyen aggályokat,
félelmet okoz, ám nem tiltani szeret-
nének, hanem partnerként együttmû-
ködni a munkában. – Miskolc nem egyen-
lõ az iparosodott várossal, mint azt sokan
gondolják. Sok olyan tartaléka van, ami
alapot adhat egy megújulásnak, egy ve-
zetõ regionális szerepkör kiépülésének.
Az ellentétekkel, véleménykülönbségek-
kel meg kell küzdeni, ki kell izzadni a
végeredményt – mondta még el Varga
Kálmán. 
Fedor Vilmos bejelentette, hogy a jövô

héten csütörtökön a megye polgár-
mestereivel találkozik majd, hiszen Miskolc
nem csak önmagáért, hanem a régió-
ért is pályázik az Európa Kulturális
Fõvárosa címre. Ebben olyan támoga-
tókra is talált, mint Gustav Kraitz szob-
rászmûvész és Lehotka Gábor orgona-
mûvész, aki az avasi orgona felújításá-
ban is részt vesz.
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CSALÁDI MOSOLY

A családi mosoly napja – e címmel rendeztek családi napot a Vasas
Mûvelõdési Házban az elmúlt héten szombaton. Volt játszóház, asztali-
tenisz-bajnokság, beltéri mászófal és gombfoci-bemutató is. A rendez-
vényen a várost Szûcs Erika alpolgármester, Szilágyi Gizella, a szociális
bizottság elnöke, valamint Borkúti László civil tanácsnok képviselte.

MiNap – Miskolci Nap
Ingyenes közéleti hetilap

Megjelenik Miskolcon
72 000 példányban
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eMagyarország
klub az egyetemen
Pénteken átadták Magyarország

25. eMagyarország pontját a Mis-
kolci Egyetemen. A megnyitón részt
vett dr. Csepeli György, az Infor-
matikai és Hírközlési Minisztérium
politikai államtitkára és az egye-
tem vezetõségének képviseletében
dr. Dobróka Mihály tudományos
rektorhelyettes.
Az IHM kezdeményezése volt az

az akció, amely a tömeges, olcsó
internethozzáférés megteremtését
célozta meg hazánkban. Az
eMagyarország pontokat a lakos-
ság érdekében állítják fel, hogy az
új információs korszak jelentette
kihívásoknak meg tudjanak felel-
ni. A minisztérium feladata, hogy
segítse és felgyorsítsa hazánkban
a tudásalapú gazdaság, illetve az
információs társadalom kialakulá-
sát; és az észak-magyarországi régió
– természetesen Miskolccal a köz-
pontjában – regionális tudáscent-
rummá váljon. Dr. Csepeli György
szerint ez már akár 10 éven belül
bekövetkezhet, hiszen városunk föld-
rajzi helyzeténél fogva is alkalmas
erre a szerepre.
Az egyetem B/2 épületének alag-

sorában rendhagyó eMagyarország
pontot létesítettek: a szokásostól
eltérõen itt több számítógép áll
az érdeklõdõk rendelkezésére. A he-
lyiségben korábban is vendéglátó-
egység mûködött, ez most meg-
újulva nyitotta meg a kapuját: tehát
az eMagyarország klubban akár
meg is ebédelhetnek az interne-
tezni vágyók.

Pályaválasztás
Ötödik alkalommal rendezték meg

a pályaválasztási kiállítást Miskolcon,
melynek ezúttal is az ITC-székház
adott otthont. Az elmúlt héten a
középiskolák mutatták be kínála-
tukat, szerdán pedig a felsôokta-
tási intézményeké és a felnôttok-
tatással foglalkozó iskoláké volt a
fôszerep. A pályaválasztási kiállítás
jól sikerült, a rendezvény a diákok
és a munkakeresôk számára is ér-
tékes információkat adott.

AZ ÁLLAMI ERDÕKBEN VÉGZETT

KÖZMUNKAPROGRAM LEZÁRÁSÁRÓL

TÁJÉKOZTATOTT PÉNTEKEN DÉLELÕTT

MISKOLCON NÉMETH IMRE FÖLD-
MÛVELÉSÜGYI ÉS VIDÉKFEJLESZTÉSI

MINISZTER, VALAMINT CSIZMÁR

GÁBOR FOGLALKOZTATÁSPOLITIKAI ÉS

MUNKAÜGYI MINISZTER.

A tájékoztatón Cserép János, az Észak-
erdõ Rt. igazgatója elmondta, nyolc er-
dõgazdaság vett részt a közmunka-
programban, melynek segítségével egy
sor olyan munkát sikerült elvégezni, amire
egyébként nem lett volna pénz.
Ugyanakkor olyanoknak is tudtak a kis
falvakban munkát adni, még ha csak
öt hónapra is, akiknek egyébként esé-
lyük sem lett volna erre.
Csizmár Gábor kijelentette, a kormány

elkötelezett a közmunkaprogram mel-

lett. 2004-ben kilenc programot szer-
veztek, négy és fél milliárd forint ér-
tékben, melyben tízezer munkanélküli ve-
hetett részt. Ebbõl a kilenc programból
érintette az egyik az erdôgazdaságokat.
Mindez 658 millió forintba került, két-
száz település több mint ezer munka-
nélkülijét érintve. – Úgy gondoljuk ezt
jövõre is folytatni kell, 2005-ben egy
nagyobb, egymilliárd forint értékû prog-
ramot szeretnénk megvalósítani – tette
hozzá Csizmár Gábor.
Németh Imre örömét fejezte ki, hogy

mintaszerû gyorsasággal sikerült a prog-
ramot megszervezni, minden résztvevõ
részérõl nagy volt az együttmûködés. A
miniszter hozzátette, elõtérbe kerülnek
a jövõben azok a programok, melyek
a vidéki embereket foglalkoztatják, a vidék
értékeinek, környezetének megóvására
irányulnak.
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SIKERES
ERDEI KÖZMUNKA

Kétségessé vált a Rónai Mûvelôdési
Központ léte. A házat birtokló Magyar
Szakszervezetek Országos Szövetsége
ugyanis fontolgatja, hogy eladja az
ingatlant. Az ott dolgozók felajánlot-
ták, hogy megveszik – ám keveset
ígértek. Így még nem tudni, hogy az
érdeklôdôk közül kik jutnak majd hozzá
az épülethez és mi lesz a sorsa a
kulturális intézménynek.
1951-ben kezdte meg mûködését a

Miskolci Rónai Mûvelôdési Ház. Az

egykori szakszervezeti fenntartású –
sokáig megyei mûvelôdési központ-
ként is funkcionáló – intézmény ma
is jelentôs szerepet tölt be Miskolc,
a régió életében. Országos és nem-
zetközi rendezvények, fesztiválok szer-
vezésével, valamint mûvelôdési cso-
portjainak eredményeivel nagy elis-
mertséget szerzett. Itt mûködik a nagy
múltú Avas Néptáncegyüttes, a Forrás
Kamarakórus, a Kelet Irodalmi Alko-
tócsoport.

MI LESZ A RÓNAIVAL?

TTáámmooggaattóókkrraa  ttaalláálltt  MMiisskkoollcc

BELVÁROS: VÉGLEGES
VÉDETTSÉGRE VÁRVA



MEGYÉNKBE LÁTOGATOTT A HÉTEN

GYURCSÁNY FERENC: A MINISZTEREL-
NÖK KEDDEN KORA DÉLUTÁN ÓZDON

TALÁLKOZOTT AZ ACÉLMÛVEK VEZE-
TÕIVEL ÉS A MUNKÁSOKKAL, MAJD MIS-
KOLCRA ÉRKEZETT, AHOL A HERMAN

OTTÓ GIMNÁZIUM TORNACSARNOKÁ-
BAN TARTOTT BESZÉDET.

A rendezvényen elõször Szabó György,
az MSZP megyei elnöke mondott kö-
szöntõt. A miniszterelnökrõl szólva ki-
jelentette: rendkívül nyitott, érdeklõdõ,
a megye gondjaira fogékony embernek
tartja, és bízik benne, hogy a találko-
zó a tisztánlátást és a párbeszédet je-
lenti a megjelenteknek. Káli Sándor, Mis-
kolc város polgármestere ezt követõen
elmondta: – Ez a város felemelte a fe-
jét. Meguntuk azt, hogy elveszítettük
az ország második legnagyobb városa
titulust és nem volt helyette semmi.
Azt hittük, hogy építeni fogunk, de elõ-
ször menteni kellett. Ez a kormány húsz-
milliárd forintot hozott, autópályát, a
város és a környék útjainak jelentõs ja-
vulását. 2005-ben elkezdõdik a jégcsarnok
befedése, a sportcsarnok rekonstrukció-
ja, a volt Béke mozi átalakítása, s foly-
tatódhat a belváros felújítása is – mond-
ta a polgármester.
Ezt követõen lépett a pódiumra

Gyurcsány Ferenc. – Sokan vannak,
akik azt gondolják, egy kérdéssel el
lehet dönteni mindent. Az ember ide
áll, vagy oda. Ez azonban nem így
van – jelentette ki a kormányfõ hoz-
zátéve, Magyarország elõtt nem egy,

hanem öt kihívást lát, melyeket meg
kell oldani. 

MUNKA, JÖVEDELEM,
NYUGDÍJAK

– Ezek közül az elsõ a munkahely, a
munkahelyteremtés. Ma Magyarországon
száz felnõtt emberbõl ötvenhét dolgo-
zik. Azonban a munkáért sem lehet
ugyanazt a pénzt megkapni, mint ko-
rábban, míg három éve ugyanis az ex-
portra termelõ munkák esetén egy dol-
lár kiadásért háromszáz forintot fizettek,
addig ma ez csupán százkilencven fo-
rintot jelent  – mondta a miniszterel-

nök. Gyurcsány Ferenc hozzátette: ha
van közös érdeke ma Magyarországnak,
akkor az az, hogy több levegõ legyen
a gazdaságban. Az erõs forint pedig ma
hazánk fejlõdését nem szolgálja. – Mit
tud tenni egy kormány a munkahelye-
kért? Autópályákat épít, csökkenti a vál-
lalkozók terheit, csökkenti az egészség-
ügyi hozzájárulást, adókedvezményt ad
olyan beruházásokra, amelyek munka-
helyeket teremtenek – jelentette ki.
A második kihívásnak a jövedelme-

ket nevezte meg Gyurcsány Ferenc. Ez-
zel kapcsolatban megjegyezte, sokat nö-
vekedtek a jövedelmek az elmúlt két
évben, de nem eleget. A magasabb bé-
rek érdekében emeli jövõre a kormány
a minimálbért, és fogadták el az új
adótörvényt, amely a két kulcsnak kö-
szönhetõen több pénzt hagy az ala-
csonyabb keresetûek zsebében.
Harmadikként a nyugdíjakról beszélt,

melynek kapcsán megjegyezte, ma Ma-
gyarországon ott tartanak, mint 1989-
ben. Az elmúlt tizenöt évben csak a
lemaradását sikerült a nyugdíjaknak be-
hozni, miközben minden ötödik forin-
tot a „közösbõl” nyugdíjakra költenek.
Ma Magyarországon ugyanis minden
harmadik ember nyugdíjas. – Nem tu-
dom azt mondani önöknek, hogy tíz
százalékkal emeljük a nyugdíjakat, no-
ha még az sem lenne sok, az is ke-
vés lenne – jelentette ki Gyurcsány Fe-
renc hozzátéve, az 53. heti nyugdíj, ami
két és fél százalékot jelent, és a bér-

emelkedés jelenthet csak pluszt még a
nyugdíjemelések mellett.

OTTHONTEREMTÉS, 
NEMZETI FELELÕSSÉG

Negyedikként a miniszterelnök a pén-
zek elosztásáról beszélt, melynek kap-
csán kijelentette: A cél az igazságosabb
Magyarország. – Olyan otthonteremté-
si támogatást örököltünk, amiben har-
mincmillió forintos kölcsönhöz lehetett
jutni. Ez azt jelentette, olyanokat tá-
mogattunk, akik meg tudtak vásárolni
egy hatvanmilliós ingatlant. Ez nem ott-
honteremtési, hanem ingatlangazdálko-
dási támogatás. Mi nem tönkretettük,
hanem létrehozzuk az otthonteremtési
támogatást a január 1-tõl induló Fé-
szekrakó Programmal – jelentette ki. Hoz-
zátette, lehetõséget teremtenek arra, hogy
egy 50–55 négyzetméteres lakást vá-
sárolhassanak azok, akik erre valóban
rászorulnak, de luxusnak számító in-
gatlanok vásárlását nem támogatják.
Ötödikként a közös nemzeti felelõs-

séget nevezte meg Gyurcsány Ferenc.
– Ezt a kérdést csapdának találom és
nem az erre adott válasz fogja eldön-
teni, hogy ki az igazi magyar. Aki nem
hajlandó tudomásul venni, hogy a dön-
tésének következménye van, az fele-
lõtlen – jelentette ki a miniszterelnök,
utalva a december ötödikén tartandó
népszavazás körül kialakult vitára. 
A beszédet követõen a miniszterel-

nökhöz kérdéseket lehetetett intézni. Az
elsõ kérdések az autópálya-építéssel kap-
csolatos földkisajátítások és az erõs fo-
rintot generáló magas jegybanki kamat
témakörében érkeztek, majd arról kér-
dezték a miniszterelnököt: miért ra-
gaszkodik Kovács Lászlóhoz? – Mert jó
politikusnak tartom. Nem fogom hagy-
ni, hogy az ellenzék méltatlan, hazafi-
atlan és ízléstelen támadásának célpontja
legyen – jelentette ki válaszában Gyur-
csány Ferenc.
Felmerült az a probléma is a kérdé-

sek között, hogy hiába a diploma, még-
is sok pályakezdõ van munka nélkül.
Ennek kapcsán a miniszterelnök elmondta,
2004-ben többen iratkoztak be felsõ-
oktatási intézményekbe, mint ahány gyer-
mek született 2003-ban. – Korábban
abban éltünk, hogyha a gyereknek van
diplomája, akkor lesz munkája is. Most
olyan pillanatokat élünk, amikor ez már
nincs így – jegyezte meg Gyurcsány
Ferenc. H. I.

A miniszterelnök üdvözli a nagygyûlés résztvevôit.

Lezárt közkút
Fodor Zoltán, a 9. sz. önkor-

mányzati választókerület képviselõje
tájékoztatja az Avason élõket és a
kirándulókat, hogy az avastetõi sport-
pályán található ivókutat november
19-én lezáratta. A kút  2005 ta-
vaszáig nem mûködik majd. Kéri az
érintettek szíves megértését.

Képviselõi 
fogadóórák

Cseh László, a 16. sz. választó-
kerület szocialista önkormányzati
képviselõje november  22-én (hét-
fõn) 15 órától 17 óráig lakossági fo-
gadóórát tart a Miskolc, Reményi
utcai Napköziotthonos Óvodában.
Minden érdeklõdõt tisztelettel és sze-
retettel vár!

*
Fodor Zoltán, a 9. sz. választó-

kerület szocialista önkormányzati
képviselõje november 22-én (hétfõn)
17 órától lakossági fogadóórát tart
a Széchenyi István Általános Iskolá-
ban (Miskolc, Hajós u. 5. sz.) Min-
den érdeklõdõt tisztelettel és szere-
tettel vár!

Alpolgármesteri 
tájékoztató

Szûcs Erika, Miskolc alpolgármes-
tere november 24-én (szerdán) 14
órától a Miskolc Avas Nyugdíjas Klub
Egyesület felkérésére tájékoztatót tart
a miskolci fejlesztésekrõl Helyszín: Mis-
kolc, Corvin u. 9. Minden érdeklõ-
dõt szeretettel várnak a szervezõk. 

Szakmai fórum
A Selyemréti Általános és Ma-

gyar–Angol Két Tanítási Nyelvû Is-
kola és Városi Pedagógiai Intézet a
Belvárosi Óvodával 2004. novem-
ber 24-én 9 óra 30 perctõl óvo-
dapedagógusoknak rendez szakmai
fórumot. Helyszín: Belvárosi Óvoda
(Vörösmarty u. 64.) Téma: a korai
idegen nyelvi oktatásmódszertani kér-
déseinek megvitatása, bemutató
foglalkozások. 

Stadt-rally
Stadt-rally címmel rendez idegen

nyelvi vetélkedõt a Selyemréti Ál-
talános és Magyar–Angol Két Ta-
nítási Nyelvû Iskola és Városi Pe-
dagógiai Intézet november 23-án
9 órai kezdettel a 7–8. és 9–10.
évfolyamos diákok számára. A fia-
talok a város 12 különbözõ neve-
zetességét keresik fel, ahol angol
és német nyelven oldják meg a
feladatokat. A vetélkedõ célja,
hogy a versenyzõk a mindennap-
jaikhoz kapcsolódó életszerû hely-
zetekben kommunikáljanak. A ver-
seny díjait miskolci vállalkozók és
civil szervezetek ajánlották fel a diá-
kok részére.

MiNap
3KÖZÉLET2004. november 20.
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AZ ORSZÁG ÖT KIHÍVÁSA

A POLGÁRI KÖRÖK

ÚTLEVÉL EURÓPÁHOZ

CÍMMEL RENDEZVÉNY-
SOROZATOT INDÍTOT-
TAK ÚTJÁRA. AZ OR-
SZÁGOT KÖRBEJÁRÓ

KULTURÁLIS MÛSOR-
RAL EGYBEKÖTÖTT

PROGRAM A HONI PO-
LITIKAI ÉLET AKTUALI-
TÁSAIVAL IS FOGLAL-
KOZIK. A RENDEZVÉNY

MISKOLCI ÁLLOMÁSÁN

A NEVES MÛVÉSZEK

ELÕADÁSÁN TÚL A

MEGHÍVOTT VENDÉGEK

TÚLNYOMÓ RÉSZBEN A

DECEMBER 5-ÉRE KIÍRT

NÉPSZAVAZÁS KÉRDÉSEIVEL FOGLAL-
KOZTAK. 

A Rónai Mûvelõdési Központban hét-
fõn este kezdõdött politikai mûsor mode-
rátora az ismert színházi rendezõ, Ke-
rényi Imre volt. Kerényi Imre szerint
szégyenletes, hogy Gyurcsány Ferenc mi-
niszterelnök az ország nagy városaiban
rendezett kormányprogram-ismertetõkön
– mint fogalmazott – „a magyarok el-
len kampányol”. Elmondta: a Lendü-
letben az ország címet viselõ kor-
mányprogramot ismertetõ füzet alap-
színe a kék, s ez – Kerényi Imre sze-
rint – köztudottan az SZDSZ és Izrael
állam színe. Ezt követõen Nagy Mar-
git erdélyi származású tanárnõ mond-
ta el, hogy szerinte a külhoni magya-
rok nagyon várják a kettõs állampol-
gársággal kapcsolatos népszavazás ered-
ményét, már csak azért is, mivel õk
még soha sem hagyták cserben az anya-
országot, a legnehezebb idõkben sem.
Éppen ezért most elvárják, hogy a több-
ség az igen mellett tegye le a voksát.
Hende Csaba országgyûlési képviselõ,

a polgári körök koordinátora beszédé-
ben kijelentette: a több mint két éve
megalakult polgári körök többek között
azzal a céllal jöttek létre, hogy fontos
eseményeknél együtt tudjanak mozdul-
ni a jobboldali nézeteket valló polgá-
rok. Így a december 5-i népszavazás
nagyon jó példa arra, hogy a polgári
körök megmutathassák szervezettség-
ükben rejlõ erejüket. A képviselõ az igen
válasz mellett érvelve elmondta: egy ap-
ró, de jelentõségteljes mozdulattal meg-
teremthetõ a 15 millió embert számlá-
ló egységes nemzet. Szerinte  az egész-
ségügy nem üzleti tevékenység, ezért
ezt az ágazatot meg kell menteni –
mint fogalmazott – „a magántõke ár-
mánykodásaitól”, ezért a népszavazá-
son az ezzel kapcsolatos kérdésre is az
igen szavazásra szólította fel a szim-
patizánsokat. Úgy vélte, ha a szavazás
eredménytelen lesz, akkor az egyfajta
lelki Trianonhoz fog vezetni. 
A politikai showmûsoron felléptek még

többek között Vikidál Gyula elõadómû-
vész, valamint Benkóczi Zoltán és Vásá-
ri Mónika operetténekesek. dobi 

AZ MSZP ÁLLÁSPONTJA SZERINT

NEM LÉTEZIK KÉTFÉLE ÁLLAMPOL-
GÁRSÁG. EGYFÉLE LÉTEZIK, ANNAK

MINDEN JOGÁVAL ÉS KÖTELEZETTSÉ-
GÉVEL EGYÜTT – JELENTETTE KI VA-
DAI ÁGNES ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISE-
LÕ AZ ELMÚLT HÉTVÉGÉN MISKOLCON. 

A szocialisták országos elnökségé-
nek tagja hozzátette: hamis az a be-
állítás, miszerint a december 5-i nép-
szavazás arról szól, hogy kapjanak-e
magyar útlevelet a határon túl élõ ma-
gyarok. „A népszavazáson ugyanis –
bármennyire is ostoba a kérdésfelte-
vés – arról kell döntenünk, hogy az
országgyûlés hozzon-e törvényt a ket-
tõs állampolgárság bevezetésérõl, vagy
sem” – mondta. Mint kifejtette, ez
már csak azért is lehetetlen, mert a
Magyar Köztársaság Országgyûlése csak
a magyar állampolgárságról hozhat dön-
tést, más országok állampolgárainak
állampolgárságáról nem. 

A politikus emlékeztetett arra, hogy
a Fidesz sem támogatta mindig a ket-
tõs állampolgárság intézményét. Va-
dai Ágnes idézte Martonyi Jánosnak,
az egykori Orbán-kormány külügymi-
niszterének egyik 1999-ben tett nyi-
latkozatát, miszerint „a kettõs állam-
polgárság bevezetése politikai és jogi
káoszt eredményezne”. Jellemzõ, hogy
amióta nem a Fidesz kormányoz Ma-
gyarországon, azóta gyökeresen meg-
változott az álláspontjuk ebben a kér-
désben is – mondta az MSZP-s po-
litikus. A szocialisták nemmel szavaz-
nak majd a kettõs állampolgárság be-
vezetésére, viszont azzal is tisztában
vannak, hogy valamilyen módon a kor-
mánynak segítenie kell a határon túl
élõ magyarokat. E célt szolgálhatja a
Gyurcsány Ferenc miniszterelnök által
meghirdetett, most körvonalazódni lát-
szó szülõföld-program, melyet – Va-
dai Ágnes reményei szerint – hama-
rosan a parlament is tárgyalni fog.  
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MSZP: NEM A KETTÕS
ÁLLAMPOLGÁRSÁGRA

Kerényi Imre is elôadója volt a rendezvénynek.
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POLGÁRI KÖRÖK: IGEN
A NÉPSZAVAZÁSON



A FABULA SZÓ JELENTÉSE TAN-
MESE, TANÍTÓ JELLEGÛ TÖRTÉNET.
A MODERN PEDAGÓGIA KÉPES

JÁTSZVA TANÍTANI, MÛVÉSZETET

ÉRTÕ EMBEREKET NEVELNI. ÉPPEN

EZÉRT KAPTA A MÁR AISZÓPOSZ

ÓTA ISMERT CSALAFINTA TAN-
MESÉKRÕL A NEVÉT A FABULA

ALAPFOKÚ MÛVÉSZETI OKTATÁSI

INTÉZMÉNY, AMELY A TEHETSÉ-
GES GYERMEKEK SZÁMÁRA JÖTT

LÉTRE. EZ AZ ISKOLAHÁLÓZAT –
AMELY 2004-RE MÁR KILENC

TAGISKOLÁVAL BÜSZKÉLKEDHET –
OLYAN INTÉZMÉNY, AHOL A TA-
NÁROK INTÉZMÉNYES FORMÁ-
BAN SEGÍTIK A GYERMEKEK MÛ-
VÉSZI SZÁRNYPRÓBÁLGATÁSAIT. 

A 2000-ben alakult iskolai tár-
sulás fenntartója dr. Siska Katalin,
a Pro Homo Egyesülettõl, az igaz-
gatója pedig Erdélyi János. A kom-
lóstetõi, a Fazola Henrik, a Hunyadi
Mátyás, a Szabó Lõrinc, a Kaffka Margit
és a Pattantyús Ábrahám Géza Álta-
lános Iskola mellett már vannak
Miskolcon kívüli tagiskoláik is, ilyen a
mezõkeresztesi, emõdi, illetve az egyik
mezõkövesdi általános iskola. A Fabula
számít újabb tagiskolák jelentkezésére,
illetve várják olyan gyermekek jelent-
kezését, akik valamelyik mûvészeti ágban
tehetségesek.

AZ ÁLLAM FIZETI 

– A tanárok arra tették fel az éle-
tüket, hogy felfedezzék a bennük rejlõ

készségeket, és fejlesszék azokat. Már
a hatéves kisiskolások részére is tarta-
nak foglalkozásokat, ám ahhoz, hogy
valaki bekerülhessen a „fabulások” közé,
meg kell felelnie a felvételi vizsgán. Arra
azonban még nem volt példa – tud-
tuk meg Tulipán Gábortól, aki az is-
kola pr-munkatársa, egyben a
Csodamalom Bábszínház mûvészeti ve-
zetõje is –, hogy bárkit is eltanácsol-
janak. Az iskola államilag finanszíro-
zott, tehát a szülõknek nem terheli
meg jobban a pénztárcáját, mint egy
átlagos szakkör. Az iskolák tárgyi ellá-
tottságára is gondot fordítanak, hiszen

törvényileg meghatározott, milyen esz-
közökkel kell rendelkeznie egy adott
mûvészeti ágat tanító oktatási intéz-
ménynek.
Különbözõ tanszakokon tanulhatnak

a diákok, ám van olyan is közöttük,
aki egyszerre többre is jelentkezett.
Hiszen ha több mûvészeti ág iránt is
affinitást érez, nem szabad választás
elé állítani, nem szabad döntésre kény-
szeríteni addig, amíg nem tudja meg-
állapítani, hogy mihez érez nagyobb
kedvet. A mûvészet történetében pél-
dául nem egyszer hallhattunk olyan nagy
írókról, akik emellett gyönyörûen fes-
tettek is. Ha azonban a gyermekbõl
felnõvén nem is lesz világhírû mûvész,
akkor is hatalmas értéket képvisel majd
további életében a mûvészetek isme-
rete-szeretete.
Az iparmûvészképzõ tanszak diákjai

a képzõmûvészetekkel ismerkednek
meg: az üvegzománc- és kerámiaké-

szítéssel, festészettel, illetve a fotómû-
vészettel. A tánc tanszakon tanulók a
modern tánc mellett a hagyományos,
magyar néptáncot és a társastáncokat
is elsajátíthatják. Akik az ének-zene tan-
szakra jelentkeztek, hangszeres zene ta-
nulása mellett szolfézsoktatásban is ré-
szesülnek. A dramatikus mûvészet sem
maradhat ki: létezik bábszínészet–szín-
játszó tanszak is a Fabula intézményén
belül. Ez az oktatási forma komplex
módon átfogja a mûvészet összes te-
rületét. A Fabulában tevékenykedõ mû-
vésztanárok azt a célt tûzték ki maguk
elé, hogy egészen az alapoktól kezd-
ve megtanítsák a jelentkezõ gyerme-
keket a különbözõ mûvészetekre. A dél-
utáni, szakkörszerû foglalkozásokra közel
ezer gyerek jár. Minden iskolában a
saját szaktanárok tartják a foglalkozá-
sokat. A Fabulának saját iskolai lapja
van, amelyben a tanárok bemutatása
mellett a diákok rajzait és írásait is
megjelentetik. 

EGY ÉVBEN
KÉT GÁLAMÛSOR

Egy évben két gálamûsort tartanak
a tanszakok legjobb produkcióiból, emel-
lett az iparképzõsök kiállítását is meg-
tekinthetik a szülõk és az érdeklõdõk.
Ezeknek a gáláknak általában valame-
lyik tagiskola ad otthont, ám elõfor-
dult már az is, hogy a Csodamalom
Bábszínházban tartották. Következõ
nyáron a Fabula is bemutatkozik a
Miskolci Montmartre elnevezésû ren-
dezvényen, ám most még folyik a fel-
készülési idõ. A tanárok azonban nem
csak az iskolai félévekben próbálják a
mûvészlét rögös útjára terelni a ne-
bulókat: nyári táborokat is szerveznek
nekik Bátonyterenyére és Tivadarra. 
A Fabula megtalálható az interneten

is: a www.abigelsuli.hu és a www.mu-
veszeti.hu honlapokon. Durbák Ildikó

Mûvészeti képzés a Szabó Lôrinc Általános Iskolában.

MMûûvvéésszzeettrree  nneevveell  aazz  iisskkoollaa

FABULÁSOK MINDENNAPJAI

– KEVESEN TUDTÁK, HOGY ITT DRÁ-
MAI HELYZET ALAKULT KI AZ IVÓVÍZ-
ELLÁTÁS ÜGYÉBEN, ÍGY KÜLÖNÖSEN KÖ-
SZÖNÖM MINDENKI SEGÍTSÉGÉT, HOGY A

PROBLÉMÁT GYORSAN MEG TUDTUK OL-
DANI –  MONDTA EL KÁLI SÁNDOR POL-
GÁRMESTER AZ ELMÚLT HÉTEN

LYUKÓBÁNYÁBAN, A VEZETÉKES IVÓVÍZ

ÁTADÁSÁN.

Lyukóbánya ivóvízellátása és szenny-
vízelvezetése az elmúlt években szoro-
san összekapcsolódott a bánya üzemel-
tetésével. A területen található 30 lakó-
ingatlan ivóvizét a bánya biztosította egy
több mint 200 méter mélyen elhelyez-
kedõ vízbázisból. A bánya bezárása egy-
ben azt is jelentette, hogy a környéken
lakók ivóvíz nélkül maradtak volna, ám
az önkormányzat és a bánya tulajdo-

nosai idõben léptek. Vezetéket építettek
ki Pereces irányából és átadtak egy
szennyvízátemelõ rendszert is. A szep-
tember 23-án elkezdõdött munkálatok
75 millió forintba kerültek. Ismerve a te-
rületen élõk anyagi helyzetét, a beru-
házásban együttmûködõ partnerek azt
is vállalták, hogy az ivóvízmérõ akná-
kat ingyenesen biztosítják a lakosságnak. 
Káli Sándor kiemelte: nagyon konst-

ruktív és korrekt volt az együttmûkö-
dés során a Lyukószén Kft.-vel a város
kapcsolata. Együd István, a Mivíz Rt.
fõmérnöke kijelentette, örömmel tettek
eleget a feladatnak, hiszen így bõvült
azon miskolciak köre, akik jó minõségû
ivóvizet kapnak. A szennyvízelvezetés
megoldásával együtt pedig ez egy komp-
lex beruházás volt, ami a városnak is
sokat jelent. 
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Egy nap
a hajléktalanokért
Elsõ alkalommal rendezték meg

tegnap Miskolcon a Napfényt az
Életnek Alapítvány és a Magyar
Vöröskereszt Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Szervezetének kezdemé-
nyezésére az Egy nap a hajlék-
talanokért címet viselõ nyílt napot.
A rendezvényen az érdeklõdôk, a
támogatók megismerkedhettek a
két, hajléktalanokat ellátó intéz-
mény belsõ életével, szabályrend-
szerével. Molnár Józsefné, a me-
gyei Vöröskereszt hajléktalanszál-
lójának vezetõje lapunk érdeklõ-
désére elmondta: Miskolcon a leg-
frissebb becslések és számadatok
szerint majd kétezer hajléktalan él,
és a számuk hónapról hónapra
emelkedik. A pénteki nyílt napot
azért szervezték, hogy az érdek-
lõdõk betekintést nyerhessenek a
hajléktalanokat ellátó intézmények
belsõ életébe, mûködési mecha-
nizmusaiba. Ez egyfajta figyelem-
felkeltés is, azzal a nem titkolt
szándékkal, hogy több támoga-
táshoz juthassanak az intézmények,
akár lakossági felajánlások által is.
Az állami normatív támogatások
és az önkormányzati hozzájárulá-
suk ugyanis nem mindig elegen-
dõek a szakfeladatok ellátására. A
szakemberek tapasztalata szerint
a lakosság nem mindig megértõ
a hajléktalanokkal szemben, noha
nagyon sok esetben önhibájukon
kívül kerülnek az emberek ilyen
helyzetbe. Hajléktalansághoz ve-
zethet például a munkahelyek hi-
ánya, hiszen a lakhatási költsége-
ket munka nélkül nem, vagy csak
nehezen lehet fedezni. Éppen ezért
minden segítség jól jön, és jó hely-
re kerül. 

Infláció
és nemzeti érdek
Az inflációval és az ezzel kap-

csolatos különbözõ politikai érde-
kek irányultságára vonatkozó kér-
désekrôl esett szó szerdán délután
a mindszenti plébánia millenniumi
termében. Az elôadó Czinkotai
János közgazdász volt. A progra-
mot a Keresztény Értelmiségiek
Szövetsége, a Fényi Gyula Miskolci
Jezsuita Gimnázium és a Fráter
György Miskolci Katolikus Gim-
názium szervezte. 
A közgazdász elmondta: az el-

múlt kétezer évben jellemzõen a
„fehér ember hegemóniája érvé-
nyesült”. Ezt az állapotot azon-
ban megtörni látszik az ázsiai
népek gazdasági és nemzetközi
erõsödése. Ezt a vonulatot hiva-
tott többek között például meg-
törni az Európai Unió, illetve Észak-
és Dél-Amerika gazdasági egysé-
gének megteremtésére irányuló tö-
rekvések. Az elõadó a harc ered-
ményességének zálogát Európa tör-
ténelmi gyökereinek megõrzésében
látja. Ezért sérelmezi, hogy az
Európai Unió alkotmányából ki-
hagyták a földrész zsidó–keresz-
tény múltjára tett szöveges uta-
lását. Mindazonáltal Czinkotai
János fontosnak tartja, hogy ha-
zánk mihamarabb az eurózónába
kerüljön, igaz ezért komoly áldo-
zatokat kell, kellene hozni. Szerinte
azonban a hatalmon lévõ kor-
mányok nem szívesen hozzák, hoz-
nák meg ezen lépéseket, mivel ez
politikai kockázatokkal járna együtt.
Az ország jövõje és az infláció
kordában tartásának érdekében
azonban sürgõs és hathatós lé-
pések szükségesek, hogy Európa,
így hazánk megõrizhesse ver-
senyképességét.

A FIDESZ – MAGYAR POLGÁRI SZÖ-
VETSÉG NÕI TAGOZATA ÉS A TI-
SZÁNINNENI REFORMÁTUS EGYHÁZ-
KERÜLET NÕI LELKÉSZEI KÖZÖS REN-
DEZVÉNYT TARTOTTAK A NÕK SZEREPE

A CSALÁD EGÉSZSÉGÉNEK MEGÕRZÉSÉ-
BEN CÍMMEL.

A november 17-i eseményen részt
vett dr. Horváth Zsolt képviselõ, aki
egy ideig az Orbán-kormány egész-
ségügyi államtitkára volt, Steinerné
Vasvári Éva, a Fidesz Nõi Tagozatának
elnöke és Földesiné Kántor Mária re-
formátus lelkész. 
Már második alkalommal rendezték

meg a lelkész asszonyok és a politi-
kusnõk közösen a nõi kérdésekkel fog-
lalkozó találkozót. Elõször a nõi lélek
és a közéleti – politikai és egyházi –
szereplés összeegyeztetése volt a fõ
téma, most viszont a testi egészség
és a nõk ezzel kapcsolatos feladatai.
Olyan problémákról beszéltek, amelyek
a XXI. századi nõket érinthetik, mint

például a gyermekvállalás, a meddõ-
ség, a népesség csökkenése, az abor-
tuszok kétségbeejtõ száma, a fogam-
zásgátlás, a munkanélküliségbõl adódó
stressz, a nõket érintõ betegségek és
gyógymódjaik. A betegségek esetében
is meg kell õrizni a test és a lélek
harmóniáját, amely azonban csak a hit
útján érhetõ el, a lelkészeknek pedig
kötelessége segíteni – tudtuk meg
Földesiné Kántor Zsuzsától. 
Dr. Horváth Zsolt a rendezvény tá-

jékoztatóján kijelentette: õ azt a kissé
talán konzervatív elvet vallja, hogy ami-
lyen a nõ, olyan a család. Statisztikai
adatokkal bizonyította a családnak mint
intézménynek a fontosságát: szerinte
számokkal is alá lehet támasztani, hogy
azoknak a férfiaknak a körében, akik
családban élnek, kevesebb a szenve-
délybetegek száma, illetve hosszabb éle-
tûek az átlagnál. A rendezvényen kö-
tetlen beszélgetés formájában mindenki
választ kaphatott az õt érintõ – vagy
csak érdeklõ – kérdésekre.

TTáájjéékkoozzttaattóó  eellõõaaddááss  MMiisskkoollccoonn

A NÕK SZEREPE

Kisebbségi önkormányzatok képviselõinek tartottak szakmai tanácskozást a
héten a megyeháza dísztermében. A rendezvényen a népegészségügyi prog-
ram és a társadalmi bûnmegelõzés helyi szerepérõl beszéltek az Egészségügyi
és a Belügyminisztérium munkatársai. A szakemberek gyakorlati tanácsokkal is
ellátták a jelenlévõket, hiszen több olyan pályázati lehetõség is létezik, amely
nagy segítséget jelenthet egy önkormányzat egészségügyi és bûnmegelõzõ te-
vékenységének fejlesztésében.

EGÉSZSÉG
ÉS BÛNMEGELÕZÉS

A kút átadásakor megkóstolták a vizet is: Balról jobbra Káli Sándor
polgármester, dr. Mészáros Miklós jegyzô, Papp Tamás jegyzôi referens
és dr. Tompa Sándor országgyûlési képviselô.

HHeettvveennööttmmiilllliióóbbaa  kkeerrüülltt  aa  bbeerruuhháázzááss

VEZETÉKES IVÓVÍZ
LYUKÓBÁNYÁN



VILÁGHÍRÛ OPERASZTÁROK VEN-
DÉGSZEREPLÉSÉVEL RENDEZI MEG A

„BARTÓK+…” MISKOLCI NEMZET-
KÖZI OPERAFESZTIVÁL HAGYOMÁ-
NYOS ÉVZÁRÓ GÁLAMÛSORÁT. A DE-
CEMBER 18-I KARÁCSONYI KONCER-
TEN SZÍNPADRA LÉP TÖBBEK KÖZÖTT

A HÍRES SZOPRÁN, MICHELE CRIDER

ÉS A KOREAI MÛVÉSZ, KI-CHUN

PARK. A MISKOLCI SZIMFONIKUS ZE-
NEKART PIER GIORGIO MORANDI

VEZÉNYLI, A MÛSORBAN NÉPSZERÛ

OPERARÉSZLETEK ÉS KARÁCSONYI

DALLAMOK CSENDÜLNEK FEL.

A karácsonyi gálakoncert a 2004-
es fesztivál zárása, és egyben a 2005-
ös fesztiválév nyitánya is – mondta
a program sajtótájékoztatóján a Mis-
kolci Nemzeti Színházban Bátor Tamás.
Az Operafesztivál Kht. ügyvezetõ
igazgatója kiemelte, céljuk, hogy nép-
szerû operarészletekkel év közben is
megörvendeztessék a mûfaj rajongóit.
Ennek megfelelõen márciusban még egy
hasonló koncert megrendezését terve-
zik, amellyel szeretnék felhívni a fi-
gyelmet arra, milyen csodálatos érté-
kek vannak városunkban. A tervek sze-
rint ez utóbbi eseménynek az avasi
templom ad majd otthont. Visszatér-
ve a karácsonyi gálához, a mûsorban
felcsendülnek Verdi, Puccini és Belli mû-
vei, olyan sztárok tolmácsolásában, mint
Michele Crider és Ki-Chun Park. 

FELLÉP CRIDERT 
ÉS KI-CHUN PARK IS 

Michele Crider, az amerikai szoprán-
csillagot a miskolci közönség már lát-
hatta a 2002-es operafesztivál Puccini-
gáláján. A Metropolitantól a Covant Gar-
denig, a Scalától az Arenáig mindenütt
ovációval fogadott énekesnõ eddigi leg-

kiemelkedõbb alakításait fõleg Verdi és
Puccini operáiban nyújtotta.
Ki-Chun Park számára sem idegen

Miskolc, hiszen a koreai származású

mûvésznek az idei operafesztivál te-
norgáláján tapsolhatott a közönség. Az
énekes 1994 óta tagja a Mannheimi
Nemzeti Színház társulatának, ahol az

olasz repertoár valamennyi sze-
repét megszólaltatta már.
A Miskolci Szimfonikus Ze-

nekart ezen az estén Pier Gi-
orgo Morandi vezényli, akirõl
a miskolciak számára el kell
mondani, hogy felesége innen
származik. Morandi olyan
nemzetközileg elismert zene-
karokat vezényelt, mint a Ba-
jor Rádió Zenekara, a Tokiói
Filharmonikusok, vagy a Ma-
gyar Rádió Zenekara.
A mûsorban fellép a Fa-

zekas Általános Iskola Gyer-
mekkórusa is, a fiatal tehet-
ségek tavaly a brémai kó-
rusolimpián elsõ helyezést ér-
tek el.

ITÁLIA HANGJAI

Bátor Tamástól megtudtuk,
hogy a 2005-ös operafesz-
tivál programja már elkészült.
Ezúttal „Bartók+Bel canto”
lesz a fesztivál tematikája,
és ahogy az igazgató fo-
galmazott: „elhozzuk Mis-
kolcra Itália hangjait”. A
2006-ra szóló tervekrõl el-

hangzott, hogy Bartók Béla szüle-
tésének 100. évfordulóján, méltó mó-
don kívánnak tisztelegni a világhí-
rû zeneszerzõ elõtt.     

Miskolcon járt csütörtökön a francia
Valenciennes város két jeles városfej-
lesztési szakértõje. Miskolc és a francia

város között többféle együttmûködés le-
hetõsége is felmerült az elmúlt hóna-
pokban.
– Ez a tárgyalás körülbelül fél éve

kezdõdött. A Miskolcra látogató két szak-
ember, Loizos Papoutsos és Bernard Boc-
lé részt vett a budapesti Ferencváros
megújulásában is. Mivel ez nagyon jól
sikerült, a város nevében megkerestük
a szakembereket, nyújtsanak segítséget
nekünk is. – mondta el Fedor Vilmos
alpolgármester tájékoztatóján  Elhang-
zott: a francia vendégek a nap folya-
mán megtekintették a belvárost, az
Avast és megbeszéléseket folytattak az
Európa Kulturális Fõvárosa címre be-
nyújtandó miskolci pályázatról is. Ugyan-
akkor meghívták Fedor Vilmos Fran-
ciaországba: az alpolgármester decem-

ber elején másfél napot tölt majd Va-
lenciennes-ben a francia kormány ven-
dégeként, ahol megtekinti az ottani pél-
dát (Valenciennes ugyanúgy kohászvá-
ros volt mint Miskolc, és ugyanúgy ott
is megszûnt ez a jelentõs ágazat), a
két város együttmûködésének keretei-
rõl tárgyal, illetve a helyi építészekkel
Miskolcról értekezik. 
A vendégek egyöntetû véleménye volt

Miskolcról, hogy megvan az erõ, az aka-
rat a megújuláshoz, megvannak a meg-
felelõ épített örökségek, a szakembe-
rek, az unió tagjaként pedig a megfe-
lelõ segítség és pályázati pénzek is, ah-
hoz hogy elõreléphessen a város. Eh-
hez csupán az elsõ lépéseket kell meg-
tenni, amiben a segítségére lesznek Mis-
kolcnak.  
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Michele Crider, az amerikai szopráncsillag újra fellép Miskolcon.

Hattyúk tava – 
Mulató

November 26-án mutatják be Krá-
mer György, koreográfus-rendezõ
táncpassióját a Kamaraszínházban. A
Csajkovszkij nyomán készült táncmû
kelet-európai nõkrõl szól, a színpa-
don a tánc nyelvén elevenedik meg
egy igazi nõi passió. A darab kö-
zéppontjában olyan nõk állnak, akik
önszántukból vagy kényszerbõl dol-
goznak a címben említett mulató-
ban. Nõk, akik ebben a minket kö-
rülvevõ feudális, macsó társadalom-
ban élnek, és akik a férfiuralom alá-
vetettjei. Elrablott nõi sorsokról, és
a nõi õserõ elpusztíthatatlanságáról
szól a Hattyúk tava – Mulató. Csaj-
kovszkij balettjének eredeti drama-
turgiája elevenedik meg a színen, egy
klasszikus történet, lefordítva a kor-
társ tánc nyelvére.

Színházi 
Kommandó 

A Miskolci Egyetemre ismét be-
tör a Színházi Kommandó, ezúttal
– mint elsõ egyetemi fellépésük al-
kalmával – a Díszaulát veszik bir-
tokukba. A fellépés november 23-
án, 20 órától lesz, a Közgazdász Szak-
mai és Kulturális Napok keretében.
Az elõadást Individuális Tapasztalati
Metódus névre keresztelték és olyan
miskolci mûvészek vesznek részt ben-
ne, mint Fandl Ferenc, Kertész Mar-
cella, Keresztesi László, Szirbik Ber-
nadett, Bodor Németi Gyöngyi, Nagy
Nándor, Chajnóczki Balázs, Újhelyi Ist-
ván, Molnár Sándor Tamás és Ba-
kos Nóra. A rendezvény 20 órakor
kezdõdik borkóstolással egybekötött
jazz-koncerttel, ahol az Esszencia Gi-
tár Trió muzsikál. Az improvizatív–in-
teraktív színielõadás szereplõi a mû-
sor kialakításában is kíváncsiak a kö-
zönség véleményére: a nézõk az étel-
és itallapok mintájára megkapják a
mûsorszámokat, és õk választhatják
ki, mit játszanak a mûvészek. A Szín-
házi Kommandó tagjai terveznek Me-
gasztár-paródiát, ismert musicalek új-
raértelmezését, és a Gazdaságtudo-
mányi Kar megalakulásának – az õ
értelmezésük szerinti – történetét is
megelevenítik. Jegyek a Miskolci Nem-
zeti Színház jegyirodájában és a Mis-
kolci Egyetem Diákirodájában kap-
hatók, 500 Ft-os áron.

Levéltári 
kiadványok

A József Attila Fiókkönyvtárban
(Szentpéteri kapu 95.) ismét kiállítás
nyílt: ezúttal levéltári kiadványokat,
dokumentumokat mutatnak be az
érdeklõdõknek. A kiállítást dr. Dob-
rossy István, a megyei levéltár igaz-
gatója nyitotta meg. A tárlat de-
cember 15-ig, a könyvtár nyitva tar-
tásával megegyezõ idõben látogat-
ható.

Szelekovszky-
kerámiák

November 11-tõl december 6-ig lá-
togatható a Görömbölyi Közösségi
Házban Szelekovszky Magdolna ke-
rámiababa-kiállítása. A miskolci ke-
ramikus Pécsett szerzett tanári dip-
lomát, illetve sárospataki kis mûhe-
lyekben elsajátította az agyagmû-
vesség fortélyait. Az Eötvös József
Mûvészeti Szakközépiskola keramikus
tanára, azóta foglalkozik kerámiából
készült babák készítésével. Életnagy-
ságú figurái határainkon innen és túl
is láthatók különbözõ panoptiku-
mokban, valamint több köztéri szob-
rát is megcsodálhatja a miskolci kö-
zönség.
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MUNKACSOPORT KEZDTE MEG MÛKÖ-
DÉSÉT KEDDEN MISKOLCON: A CSOPORT

FELADATA, HOGY ELKÉSZÍTSE AZT A DO-
KUMENTÁCIÓT, AMELLYEL A VÁROS PÁ-
LYÁZNI FOG AZ EURÓPA KULTURÁLIS

FÕVÁROSA CÍM ELNYERÉSÉRE. A TEAM

VEZETÕJE, FEDOR VILMOS ALPOLGÁR-
MESTER AZ ALAKULÓ ÜLÉSEN MISKOLCI

SZAKTEKINTÉLYEKET, SZAKPOLITIKU-
SOKAT KÉRT FEL A MUNKACSOPORTOK

VEZETÉSÉRE.

Az Európa Kulturális Fõvárosa kezde-
ményezés Melina Mercouri görög kul-
tuszminisztertõl ered, aki 1983-ban, a kul-
turális miniszterek athéni találkozóján ki-
fejtette, hogy a mûvészetek és a kul-
túra támogatása nem kevésbé fontos,
mint a gazdaság fellendítését célzó in-
tézkedések A Tanács 1985 nyarán el-
fogadta a programtervezetet: az elsõ
Európai Kulturális Város még ugyaneb-
ben az évben Athén lett. Az elnevezést
1999-ben Európa Kulturális Fõvárosára
változtatták. A városok kiválasztása 2000-
ig alapvetõen kormányközi megegyezé-
seken alapult.
2005-tõl egy rotációs rendszer lép majd

életbe a kiválasztásnál, a már kiválasz-
tott tagállamok mellett az újonnan csat-
lakozók is pályázhatnak a cím elnyeré-
sére: Magyarország egy városa 2010-
ben töltheti be az Európa Kulturális Fõ-
városa tisztét egy német várossal meg-
osztozva a címen. A kiválasztás során
a tagállamok megküldik a címre alkal-
masnak ítélt városok pályázatait az uniós
intézményeknek (az Európai Parlament-
nek, az Európa Tanácsnak, az Európai

Bizottságnak, a Régiók Bizottságának).
A bizottság feladata, hogy felállítsa azt
a hét fõbõl álló nemzetközi ítélõfóru-
mot, amely a kiválasztást végzi, s amely-
nek tagjait az imént említett uniós in-
tézmények delegálják a mûvészeti és kul-
turális élet jeles képviselõi közül. A bi-
zottság a parlament véleményezése után
megküldi javaslatát a kulturális minisz-
tereket tömörítõ tanácsnak, amely ér-
tékeli azt a kulturális projektet, amely-
lyel az adott város pályázik. Nem csu-
pán fõvárosok jelölhetõk, sõt elõnyt él-
veznek azok a vidéki városok, amelyeknek
regionális kulturális-szellemi központi sze-
repe a cím elnyerése nyomán erõsödik.
A pályázók esetében figyelembe veszik,
hogy a cím elnyerése egybeesik-e va-
lamilyen nevezetes évfordulóval, akár az
adott város, akár az ország vonatko-
zásában. A „kulturális fõvárosok” fejlõ-
désének nyomon követése a program-
sorozat lezárulását követõen is folyta-
tódik, hiszen a bizottság éves beszá-
molókat készít, amelyben a város ese-
ményeirõl és eredményeirõl tudósítja az
uniós intézményeket. Az Európai Unió
szívesebben ítéli oda a címet valamely
tagállami régió jelentõsebb városának,
amely ezáltal szellemi-kulturális közpon-
ti szerepét erõsítheti, a kezdeményezés
a gazdasági fellendüléséhez is hozzájá-
rul. Az elõpályázat beadási határideje:
december 31. 
A tanácskozáson Fedor Vilmos kije-

lentette: az elbírálási szempontrendszer
kifejezetten kedvez Miskolcnak, ezért õ
maga úgy ítéli meg, hogy a város esély-
lyel pályázhat az Európa Kulturális Fõ-
városa címre. 

EEssééllllyyeell  ppáállyyáázzhhaatt  MMiisskkoollcc

EURÓPA KULTURÁLIS
FÕVÁROSA
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VILÁGSZTÁROK A SZÍNPADON 

KÉTNAPOS KONFERENCIÁT TARTOT-
TAK A HÉT ELEJÉN A VÁROSHÁZÁN AZ

EURÓPAI UNIÓ INTERREG IIIC PROJEKT

RÉSZEKÉNT. LAPUNKBAN MÁR KO-
RÁBBAN BESZÁMOLTUNK ARRÓL, HOGY

A SZÁSZORSZÁGI, VALAMINT A STÁ-
JERORSZÁGI RÉGIÓ, ÉS A MOST CSAT-
LAKOZOTT LJUBLJANAI (SZLOVÉNIA) ÉS

ÉSZAK-MAGYARORSZÁGI RÉGIÓ (NOR-
DA) – EZEN BELÜL IS MISKOLC – KÖ-
ZÖSEN INDULT, ÉS NYERT AZON A PÁ-
LYÁZATON, AMELYNEK CÉLJA AZ UNIÓS

RÉGIÓK KÖZÖTTI EGYÜTTMÛKÖDÉS KI-
ALAKÍTÁSA ÉS FEJLESZTÉSE, A TAPASZ-
TALATCSERE, AZ INFORMÁCIÓÁTADÁS. 

A júniusi programindító értekezlet után
a mostani kétnapos nemzetközi konfe-
renciát már szakmai szempontok sze-
rint rendezték meg – derült ki az ese-
mény után megtartott tájékoztatón. A
tanácskozáson a régióban mûködõ kis-
és középvállalkozások képviselõi, az ipa-
ri parkok, önkormányzatok és a ka-
marák szakemberei vettek részt. Vagyis
a szervezõk szándékai szerint azok, akik

naponta szembesülnek a problémákkal,
és akiknek a legnagyobb szükségük van
a megoldást jelentõ tapasztalatok meg-
ismerésére.  
Varga György, a miskolci polgármes-

teri hivatal vagyongazdálkodási osztá-
lyának vezetõje elmondta: a konferen-
cián három témát tárgyaltak, ezek a
felhagyott bánya- és iparterületek revi-
talizációja, a regionális gazdaságfejlesz-
tés, valamint hálózatok és klaszterek. A
workshopok keretében – a résztvevõk-
bõl megalakított munkacsoportokban –
a meghívott külföldi elõadók a náluk
korábban felmerült, hasonló problémá-
kat és azok kezelését mutatták be.
Dr. Thomas Richter, a projekt veze-

tõje, a Szász Gazdaságfejlesztõ Intézet
szakembere azt emelte ki, hogy a pro-
jekt keretén belül lehetõség nyílik a part-
nerrégiók gazdasági és gazdaságfejlesz-
tési tapasztalatainak, információinak köl-
csönös átadására, átvételére.
A projekt keretében a következõ ren-

dezvényt a jövõ év elején Szlovéniá-
ban tartják.
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RÉGIÓK EGYÜTTMÛKÖDÉSE
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FRANCIA SEGÍTSÉG 



A KÖZELI NAPOKBAN ADTÁK ÁT

RENDELTETÉSÉNEK A MISKOLCI

EGYETEM TÉLIESÍTETT TENISZCENT-
RUMÁT. A FELFÚJT SÁTOR ALATT

HÁROM PÁLYA FÉR EL, EZEKEN SOHA

NINCS ÜRESJÁRAT. REGGEL HATTÓL

ESTE KILENCIG PATTOGNAK A LABDÁK,
PRECÍZEN KIDOLGOZOTT ÓRAREND

SZERINT. PERSZE, A SOKRÉTÛ FEL-
ADATNAK NEM KÖNNYÛ MEGFELEL-
NI, ÁM VUCSKÓ SÁNDOR, A

TESTNEVELÉSI TANSZÉK VEZETÕJE

NEM IJEDÕS ALKAT.

Beszélgetésünk elején rögvest meg-
tudom, hogy az oktatási intézmény
testnevelési órái privilégiumot élvez-
nek. Négy-ötszáz hallgató látogatja a
teniszfoglalkozásokat (ezen kívül az ae-
robik, valamint a konditerem tartozik
a legvonzóbbak közé). Nagyon fon-
tos a szabadidõsport: ahhoz, hogy gaz-
daságilag talpon tudjanak maradni, ki
kellett alakítaniuk egy támogatói kört.
Miskolcon végzett egyetemistákból lett
vállalkozók tartoznak ide, csaknem hat-
vanan vannak.
– Õk anyagilag is támogatják a te-

niszszakosztály életben maradását. Ez
oda-vissza alapon mûködik. A harmadik
területet a versenysport képezi, errõl
köztudott, hogy pénz kérdése, milyen
szinten akarjuk ûzni. Ha nagyon jól
áll valaki anyagilag, akár bajnokcsa-
patot is összevásárolhat. Két évvel ez-
elõtt feljutottunk az elsõ osztályba,
belekóstoltunk, de mivel nem rendel-
kezünk olyan költségvetéssel, ami a
folytatást lehetõvé tette volna, visz-
szaestünk az NB II-be. Tízmillióval lehet
a profiligában játszani, egymillióval
marad a jelenlegi besorolás. Palettánk
negyedik elemét az jelenti, hogy na-
gyon sok fiatal, jól képzett teniszok-
tatónk van, valamennyien képesítés-

sel rendelkeznek, s remekül beindul-
tak a gyerekek részére szervezett tan-
folyamaink – összegezte a szakosz-
tály szerteágazó tevékenységét Vucskó
Sándor.

AZ ÖNFENNTARTÁSRA
TÖREKEDNEK

Az egyetem 14 pályával áll a lá-
togatók rendelkezésére, ez tavasztól-
õszig képes lefedni az igényeket, télre
azonban marad a sátorral letakart
három. Minden év elején el kell dön-
teni, hogy beruházás, szabadidõsport,
vagy versenysport, vagyis mire költik
a rendelkezésükre álló pénzt? Általá-
ban egyértelmû, hogy visszafogják a
versenyzést, s a szabadidõsportot fa-
vorizálják, ebbõl azonban adódik a hát-
rány is: kevesebb szponzori pénzhez

jutnak hozzá. Az idén a beruházásra
voksoltak, ennek eredménye a kor-
szerû sátorcsarnok, amelyet egy be-
fektetõ lizingel Miskolc számára. A hu-
szonkétmilliós beruházás következtében
olyan díjakat kell megállapítaniuk, hogy
a pálya maximálisan kihasznált legyen,
ugyanakkor összejöjjön a havonta egy-
millió forintra rúgó üzemeltetési költ-
ség. A megállapodás értelmében öt
év múlva az egyetem tulajdonába kerül
a sátor, onnantól kezdve hozhat kicsi
hasznot.
– A testnevelési órákra ingyenesen

biztosítjuk a pályákat, a hallgatók 11
és 14 óra között veszik igénybe. A
fennmaradó idõben igyekszünk „elad-
ni” a létesítményt, jó érzés, hogy van
rá igény. A Pünkösdhegyen és a
Vasgyárban is van még sátor, de a
miénk a legkorszerûbb. Úgy érzem,
hogy nem vagyunk egymás vetély-
társai, hiszen eltérõ az elhelyezkedés.
Minden azon múlik, van-e fizetõké-
pes kereslet? Nekünk az a szerencsénk,
hogy van egy hosszú évek alatt ki-

alakult törzsközönségünk, amelynek
megtartása érdekében sokat teszünk.
Az egyetem minimális támogatást biz-
tosít a tenisztelepnek, nekünk az a
feladatunk, hogy önfenntartók legyünk.
A MEAFC teniszszakosztálya évente
3.5 millió forintból gazdálkodik, télen
viszont legalább hét-nyolc millió fo-
rintot kell „termelnünk” – avatott be
egy kicsit a kulisszatitkokba a tan-
székvezetõ.

NEM IGAZOLTAK
NAGY NEVEKET

A stáb öt fõbõl áll, ebbõl hárman
pályamunkások. Vucskó Sándor min-
den reggel hat órakor már a telepen
található, s ritka eset, hogy késõ este
nem õ zár… A sikercsapatból többen
megmaradtak hírmondónak, annyival
karcsúbb a keret, hogy légiósra, illet-
ve „nagy név” igazolására nem fu-
totta. Itt üti a labdát Pörzse Tamás,
Kosztoványi Roland, Nyéki Tamás, Futó
György, Rajó Balázs, Boros Roland, s
Vucskó szerint van olyan erõs az ala-
kulat, hogy bármelyik pillanatban fel-
jusson. Nem forszírozzák a magasabb
osztályba kerülést, mert a megka-
paszkodáshoz igazolniuk kellene né-
hány játékost (ez sok pénzt emész-
tene fel), közben pedig saját értéke-
iktõl (helyi, miskolci kötõdésû tenisze-
zõkrõl van szó!) kényszerülnének meg-
válni. Nagyobb súlyt fektetnek az után-
pótlás-nevelésre, de a sportág jelle-
gébõl adódóan ez szinte kizárólag pénz-
kérdés. Fizetni kell a pályáért, a szak-
mai munkáért, az egyéni képzés az
elsõdleges. A tanszékvezetõ nem rejti
véka alá (ez rektori elképzelés is): az
egyetem ne csak a kulturális élet köz-
pontja legyen, váljon a szabadidõsport,
illetve a versenysport centrumává is.
Terület jócskán van, a napokban pél-
dául egy mûfüves labdarúgópálya épí-
tését kezdik meg. Szeretnék a város
sportszeretõ fiatalságát magukhoz
vonzani, hadd sportoljanak, hiszen az
általuk kínáltnál olcsóbban ezt sehol
sem tehetik meg.             (-s)

Az egyetemi tenisztelepen felállított sátor alatt három pálya található,
ezek kihasználtsága a téli hónapokban ideálisnak nevezhetõ, hiszen reg-
geltõl késõ estig pattog a labda.
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HÁROM A SÁTOR ALATT

NEGYEDIK HELY AZ

ORSZÁGOS EGYÉNI BAJ-
NOKSÁGON, MÁSODIK

POZÍCIÓ A CSAPATTAL.
VISZONYLAG KEVÉS

KÜLFÖLDI FELLÉPÉS, RÁ-
ADÁSUL MINDHÁROM

BLOKKJA TÖNKREMENT,
PILLANATNYILAG NINCS

MOTORJA. SZATMÁRI

LÁSZLÓ, A SPEEDWAY

MISKOLC HAZAI VER-
SENYZÕJE AZT MOND-
JA: KLUBJÁVAL MAXI-
MÁLISAN ELÉGEDETT, A
TECHNIKÁVAL ÉS ÖN-
MAGÁVAL VISZONT EGY-
ÁLTALÁN NEM.

– A salakmotoros
egyéni ob második for-
dulója után második vol-
tam, aztán szép lassan elkezdtem le-
csúszni a dobogóról. A jelenlegi rend-
szer sokkal kiélezettebb, nagyobb az ér-
téke minden megszerzett pontnak.
Bevallom, hiányzott belõlem a motivá-
ció is. Ez abból adódott, hogy amikor
az ember felméri a lehetõségeit, s látja,
hogy korlátozottak az esélyei, akkor el-
párolog a harci kedv, a tûz – idézte
fel az idei történéseket a miskolci sa-
lakos.
Azt is hozzátette: ilyenkor már nincs

értelme a kezdeményezésnek, a túlzott
kockázatvállalásnak, ezt csakis a cím
közelsége, elérhetõsége indokolja. Szatmári

szerint Magyarországon nincs verhetetlen
motoros, õ mindig bizonyítani akart, de
a versenyeken jószerével állandóan „tesz-
telnie” kellett a motorját. Nem túl po-
zitív vonásként említi, hogy a sportág
(is) egyre jobban anyagiasodik, ezért
aztán jövõre kemény esztendõre szá-
mít. Azt sem rejti véka alá, szeretne
országos bajnok lenni, más célt ugyan-
is nem tûzhet maga elé. Igaz, egyelõ-
re még motorja sincs, mert mindhá-
rom blokk szétment, s pillanatnyilag azt
sem tudja, hogyan, milyen forrásból te-
remtõdik elõ a beszerzéshez szükséges
nem csekély összeg.

ZSINÓRBAN HÁROM TÉTMÉRKÕZÉSÉT

VESZÍTETTE EL A DIÓSGYÕRI KSK NÕI

KOSÁRLABDACSAPATA. KÉTSZER A

NEMZETKÖZI PORONDON HASALTAK EL

A PIROS-FEHÉREK, EGYSZER BAJNOKI TA-
LÁLKOZÓN KAPTAK CSATTANÓS POFONT

A PÉCSIEKTÕL. RÁADÁSUL MÉG A CSA-
PAT EDZÕJE IS KÓRHÁZBA KERÜLT.

A Diósgyõri KSK nõi kosarasai tize-
dik alkalommal álltak rajthoz az euró-
pai kupaporondon. A korábbi években
mindössze egyszer került be a gárda a
legjobb nyolc közé, a jelenlegi helyzet-
bõl nem következik, hogy sikerül meg-
ismételni a bravúrt. A diósgyõriek a szom-
szédos Ausztriában kezdték meg sze-
replésüket az Európa-kupában, de a har-
matos vendéglátó 65–63-ra legyõzte a
jóval esélyesebbnek tartott együttest. A
Welsben mutatott produkcióból arra lehet
következtetni: göröngyös lesz a piros-
fehérek útja. Nem elsõsorban a 63–65-
ös vereség volt fájó, hanem a muta-
tott játék…
Következett egy hazai rangadó, még-

pedig elõször Miskolcon kívül. Ismert,
hogy a városi sportcsarnokot felújítják,
ezért a DKSK az elkövetkezendõ fél év
során Tiszaújvárosban rendezi mérkõzé-
seit. Nos, a Mizo-Pécsi VSK ellen sze-
mernyi esélyük sem volt a diósgyõri-
eknek, akik 47–87-es súlyos vereséget
szenvedtek. A második félidõ elején Földi

Sándor edzõ kapott technikai hibát, aztán
a tréner a fejéhez kapott, összeesett,
orvosi és gyúrói ellátásban részesült, majd
a mentõ Miskolcra szállította kivizsgá-
lásra. Dr. Kaló Emil, a DKSK orvosa arról
adott tájékoztatást, hogy az elsõ vizs-
gálatok szerint nincs komoly baj, de a
megyei kórház kardiológiájának intenzív
részlegén alapos kivizsgálásban részesí-
tik az edzõt. Hétfõn a szakvezetõt saját
kérésére hazaengedték, annak ellenére,
hogy nem volt teljesen panaszmentes.
A gondot a hirtelen bekövetkezõ vér-
nyomásemelkedés idézte elõ, de sze-
rencsére a mûszerek nem mutattak ki
kóros elváltozást, s biztosra vehetõ, hogy
a tréner nem szenvedett maradandó
egészségkárosodást.
Földi egyébként legény a gáton, amit

az is jól példáz, hogy szerdán este saját
felelõsségére ott ült a kispadon és di-
rigálta csapatát a Sibenik Jolly elleni
Európa-kupa összecsapáson. Nos, ha csa-
pata így folytatja, akkor a tréner egész-
sége újból veszélybe kerülhet: a piros-
fehérek 17 (!) pontos elõnyt kótyave-
tyéltek el és hosszabbításban 73–83-as
vereséget szenvedtek horvát ellenfelük-
tõl a Tiszaújvárosban lejátszott találko-
zón.
Nincs mit szépíteni: mély kútba ke-

rült a DKSK. A szurkolók azzal vigasz-
talhatják magukat, hogy innen már csak
felfelé vezet az út.
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Rangadó Miskolcon
Ma igazi asztalitenisz csemegére

van kilátás a megyeszékhelyen, egy-
más ellen csatázik ugyanis a két
miskolci együttes. Az NB I B-cso-
portos bajnokság õszi idényében a
Diósgyõri ASE lesz a pályaválasztó,
s a megszokott helyszínen, a Könyves
Kálmán Általános Iskola tornater-
mében látja vendégül a feljutásra
pályázó, jelenleg második helyen álló
Borsod Volánt. Tavaly egy osztály-
lyal lejjebb találkoztak a felek, s akkor
a közlekedésiek kiütéssel, 17–1-re di-
adalmaskodtak. Az összecsapást az
érdeklõdõk ma 11 órától kísérhetik
figyelemmel.

Pályán a Vasút
Vasárnap délután hazai környe-

zetben lép pályára a Miskolci VSC-
MISI nõi Extraligás röplabdacsapa-
ta. A zöld-fehérek a sereghajtó
Angyalföldi DRC gárdáját látják ven-
dégül, s jó esélyük adódik a gyõ-
zelemre. Ez azért is fontos, mert
leszakíthatják magukról ellenfelüket,
akit egyébként az alapszakasz elsõ
körében idegenben is három játsz-
mában kényszerítettek térdre. A mis-
kolciaknál ezúttal még nem szere-
pelhet az ukrán Papizsanszkaja, akit
a napokban szerzõdtettek, de amint
elhárulnak az adminisztrációs ne-
hézségek, bemutatkozhat a „nagy-
ágyú” is. A mérkõzés vasárnap dél-
után 3 órakor kezdõdik a Csokonai
utcai csarnokban.

Élen a DBC-MISI
Kazincbarcikán rendezték meg a

szabadfogású utánpótlás országos bir-
kózóbajnokságot, amelyen remekül
szerepeltek a Diósgyõri Birkózó Club-
MISI fiataljai. A 42 kilósok között
Háda Szabolcs aranyérmes lett. Smida
Zoltán (46), Csoma László (76),
Endrész Zsolt (85) második, míg
Hegedûs Dániel (50), Ferenc Ádám
(69) és Molnár Máté (+100) ötö-
dik lett súlycsoportjában. Az össze-
sített pontversenyt a DBC-MISI nyer-
te 41 ponttal.

Maradt az elnök
Tisztújító közgyûlést tartott a

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Birkózó Szövetség. A jelenlévõk elõ-
ször az elmúlt négy évben végzett
munkát összegezték, majd a leg-
jobban dolgozó edzõk és sportve-
zetõk jutalmakat vehettek át. A vá-
lasztás során a tagság egyhangú-
lag ismét bizalmat szavazott Rónai
Kálmán elnöknek, aki az elmúlt két
ciklusban is betöltötte ezt a posz-
tot. Két új alelnököt is választot-
tak: dr. Kormos Dénes és Szeles
András segíti a közös munkát. A
fõtitkári teendõket dr. Kalász Timea
látja el.

Hegymászó-
találkozó 

A Hámori Szikla és Jégmászó
Egyesület szombaton és vasárnap a
Bükk hegységben rendezi meg ha-
gyományos õszi országos hegymászó
találkozóját. A verseny ma 9 és 13
óra között zajlik a közeli Köpüskõn,
délután 3 órától pedig összeül az
Oktatói Kamara, s az értekezletet kö-
vetõen többek között elbírálják a be-
érkezett dia-pályázatokat is. A verseny
eredményhirdetését követõen a napot
diavetítéssel egybekötött élménybe-
számolók zárják. Vasárnap a Magyar
Hegymászó Oktatók Kollégiumának
éves beszámolója szerepel a prog-
ramban, mellyel párhuzamosan tech-
nikai mászásra is lehetõségük nyílik a
résztvevõknek.

Szatmári László elégedetlen a bajnoki negyedik
helyezéssel, de a technika ördöge az idén folya-
matosan társul szegõdött mellé…

JJöövvõõrree  bbaajjnnookk  aakkaarr  lleennnnii

SZATMÁRINAK
NINCS MOTORJA
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Tisztelt Miskolci Autóstársak!
Kitekintés az európai közlekedési kultúrára

Napjaink városaiban a nagy mennyiségû autó komoly mértékben szennyezi a te-
lepülések levegõjét, fõleg a csúcsforgalmak idején. Sõt, néhány nagyobb városban
ilyenkor egyenesen elviselhetetlen mértékûvé válik a szmog.

A nagyvárosok, a kialakult levegõkárosodás miatt, egyre többször tartanak autó-
mentes napokat, amelyek egységesítésének következtében szeptember 22-e „Au-
tómentes Világnap” lett.

Ez a nemzetközi akció, valamint a hasonló kezdeményezések nagyban segítik a
városok levegõjének tisztulását, ezzel egyben élhetõbb körülményeket teremtve a
lakosság számára, valamint mozgásra serkentve a város lakosait, ugyanis az autók
helyett elõkerülhetnek a kerékpárok is.

Azonban évi néhány nap nem minden esetben elegendõ segítség. Rómában pél-
dául olyan nagymértékûvé vált a levegõszennyezõdés, hogy a város vezetõségének
komoly intézkedéseket kellett hoznia. Több hónapon keresztül az egyik héten csak
a páros, a másik héten csak a páratlan rendszámú autók közlekedhettek. A közle-
kedési tilalmat napközben a csúcsidõk idejére terjesztették ki, és aki megszegte a
tilalmat, arra igen komoly, közel 70 eurós büntetés várt.

Olaszországban néhány évvel ezelõtt más városokban tapasztalható hasonló prob-
lémák miatt hoztak már országos szintû rendeletet: több mint száz város volt érin-
tett általuk. Akkor több héten keresztül vasárnaponként a magántulajdonú autók
közlekedését teljes mértékben betiltották, mindezt a városok légszennyezettségé-
nek csökkentése érdekében. 

A fenti példa is mutatja, hogy a nagy számú személygépjármû komoly mérték-
ben károsítja lakókörnyezetünket, ezért ha tehetjük, csúcsforgalomban, amikor amúgy
sem tudunk haladni, inkább válasszuk a tömegközlekedést, ezzel is kímélve váro-
sunk levegõjének tisztaságát.

Az elmúlt napokban országos médiumok a városi par-
kolási rendszerek problémáira, nehézségeire irányítot-
ták a közvélemény érdeklõdését.

Magánemberek és civil szervezetek tiltakoznak ellene,
hogy a fõvárosban hirtelen megnõtt a kerékbilinccsel moz-
gásképtelenné tett autók száma, s hogy a kerékbilincsek
levételének díjából befolyó nyereség a budapesti parkolási
rendszert üzemeltetõ magáncégek kasszáját gyarapítja.

Szeretném megragadni az alkalmat, hogy ismét el-
mondjam Önöknek: az új miskolci parkolási rendszert
üzemeltetõ Régió Park Miskolc Kft. 97%-ban Miskolc Me-
gyei Jogú Város Önkormányzatának tulajdona.

Ez elsõsorban azt jelenti, hogy nálunk a miskolci vá-
ros- és környezetgazdálkodási, környezetvédelmi, va-
lamint közlekedésstratégiai koncepcióival összehangolt
szakmai szempontrendszer alapján végezzük munkán-
kat: az Önök kényelme és Miskolc jövõje érdekében.

Éppen ezért fontos, hogy a miskolci parkolási rend-
szerrel kapcsolatos észrevételeik, ötleteik és javaslataik
eljussanak hozzám, vagy munkatársaimhoz!

Amiskolci közlekedési kultúra kialakítása közös, hosz-
szú távú feladatunk, melynek során a városi élet új, mind-
annyiunk számára elfogadható játékszabályait kell el-
sajátítanunk és érvényesítenünk. 

Tisztelettel: 
Stefán Csaba,

a Régió Park Miskolc ügyvezetõ igazgatója

A Miskolci Jezsuita Gimnázium
2004. november 22-én, hétfôi ta-
nítási napon 8 és 13 óra között
nyílt napot tart, melyre az érdek-
lôdô diákokat és szüleiket szere-
tettel várjuk. Azokat a negyedikes
fiúkat és lányokat hívjuk, akik sze-
retnének többet tudni a világról
és egy erôs keresztény iskolai kö-
zösségbe tartozni.

Ballonos víz 

házhoz szállítással

Gép- és ballonrendelés: 

46/402-088

Társtours Utazási Iroda
UNGVÁR 
2500 FT �� Vásárlással egybekötött 
utazás minden szombaton.

VELENCEI KARNEVÁL
jan. 28–30. és febr. 4–6. 14 900 Ft 3 nap
jan. 27–30. és febr. 3–6. 27 500 Ft 4 nap

Ha még nem használta fel, 
üdülési csekkjét nálunk beválthatja:

TÁRSTOURS UTAZÁSI IRODA
Miskolc, Széchenyi u. 14. Tel.: 46/413-929



A miskolci sajtó részletesen beszá-
molt a fõrabbi miskolci ünnepélyes be-
iktatásáról. A hitközség története rög-
zíti, hogy a Losoncról 1898-ban ide-
került Spira Salamont váltotta ebben
a tisztségben. (A város monográfiája
1898–1928 között öt rabbi mûködé-
sét dokumentálta a miskolci hitköz-
ségnél, amelynek lélekszáma – pon-
tosabban a zsidóság száma – 1920-
ban 11 300 fõ volt Miskolcon.) A nagy
létszámú közösség 50 tagú delegációt
küldött Füzesabonyba, a Budapestrõl
érkezõ fõrabbi fogadására. A temp-
lomi ünnepségrõl leírták, hogy „a fõ-
rabbi és kísérete amikor a fényesen
kivilágított templomba vonult, az gyö-
nyörû látványt nyújtott. Minden tal-
palatnyi hely úgy a férfiak osztályá-
ban, mint a nõi karzatokon el volt
foglalva.”
A hagyományoknak megfelelõen a

fõrabbi elõször héber, majd magyar
nyelven tartotta székfoglaló beszédét,
amely nagy tudásról és szónoki ké-
pességrõl gyõzte meg a jelenlévõket.
A miskolci közösségen kívül 35, ma-
gyarországi és határon túli hitközség
képviseltette magát.
Austerlitz Sámuel nemcsak Magyar-

országon, hanem Európa-szerte elis-

mert, nagy tekintélynek örvendõ tu-
dósa volt az egyháznak. Negyedszá-
zadon át kivételes súlyt és rangot adott
egyházának itteni mûködése, de tag-
ja volt a város választott képviselõ-
testületének is.

KORONA A SÍRKÖVÖN

Halálát követõen a miskolci lapok-
ban életmû-értékelések jelentek meg.
Egyik szerint „a hittudósok meg fog-
ják állapítani, hogy a fóliánsok ren-
getegeiben milyen eredménnyel bú-
várkodott, gondolatokban, látókörben,
egyházjogi és világi mûveltségben gaz-
dag beszédei az egyházi szónoklatok
komoly értékei voltak. Mi világi egy-
háztagok nem ezt bíráljuk (ítéljük meg)
e fõpap gyalulatlan deszkakoporsójá-
nál, mi csak köszönettel tartozunk ne-
ki. … Austerlitz Sámuelt az a ritka
kitüntetés érte még a régi világban,
hogy választott tagjává lett törvény-
hatósági bizottságunknak, oly válasz-
tókerületbe, ahol pusztán a választók
szavazatai zsidó pap számára nem biz-
tosíthatták a közbizalmat.” Egy Mis-
kolc szellemi életét bemutató feldol-
gozás már 1927-ben azt írta róla: „Szá-
mos, az egyházi irodalom körébe vá-
gó munkát írt.”

Austerlitz Sámuel síremléke, ponto-
sabban tumbája a temetõ északi ke-
rítése mellett található. A szarkofág
formájú síremléken a kiterített tóra-
tekercs látható. Sírkövére tiszteletbõl,
megbecsülésbõl Ketert (koronát) vé-
settek, mert a tóra tudományában
jártas hittudósokat ez a szimbólum il-
lette meg.

(Irodalom: Az avasi zsidótemetõ
„Bész Hachájim” In.: A miskolci Avas.
Monográfia a város jelképérõl. Mis-
kolc, 1993. 363–384., A miskolczi orth.
izr. hitközség ünnepe. Miskolczi Nap-
ló, 1914. február 11. Láng Lajos: Aus-
terlitz sámuel (1870–1939) Felsõma-
gyarországi Reggeli Hírlap, 1939. szep-
tember 2. Óriási részvéttel temették
el Austerlitz Sámuel fõrabbit. Felsõ-
magyarországi Reggeli Hírlap, 1939.
szeptember 5., Kõrakó Béla–Vér An-
dor: Miskolc Thjf. Város társadalmi, kul-
turális és közgazdasági vezetõ férfiai-
nak albuma. Miskolc, 1927. 13.)

(Vége) 
Dobrossy István

Szombat
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
A Kilátó (hétfõ, csütörtök), a Mérleg, a
SuliTV magazinok ismétlése. 17.00 A Há-
lózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma (élô)
18.30 Csak egy kislány – találkozás Eg-
gerth Mártával. Dokumentumfilm. 19:00
Miskolc Ma (ism.) 19.30 Zsoltár – val-
lási mûsor. Benne: Zenés bibliaest Le-
hotka Gáborral, Veczán Pál evangélikus
esperesre emlékezünk. 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (h). 21.00 Barracu-
da – német film (h). 23.00 Képújság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
Csak könnyedén – kávéházi beszélgetés.
Benne: karácsonyi díszkivilágítás az Ava-
son, egy régi ismerõs: az Excelzior, Ro-
tary-s segítség a GYEK-nek. 17.00 A Há-
lózat mûsora. 18.00 Krónika – heti hír-
összefoglaló. 18.30 Múzsa – kulturális
magazin. 19.00 Sport Extra – Mont Blanc
(ism.). 20.00 Krónika – heti hírösszefog-
laló (ism.) 20.30 Hírháló (h), 21.00 Rap-
tor. Amerikai film (h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Kilátó – várospolitikai maga-
zin. Benne: barangolás Horváth Ottóné-
val a 27-es önkormányzati választókerü-
letben. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Klick
– innovációs magazin (ism.) 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Po-
koli klub. Amerikai film (h). 23.00 Kép-
újság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Sportpercek. Benne: DVTK
– az utolsó hazai mérkõzés, Interjú Ti-
sza Tiborral, az U21-es labdarúgó-válo-
gatott újoncával, Bicskei emlékverseny a
diósgyõri uszodában. 19.00 Sport Extra.
Benne: a DVTK-Sopron NB1-es labdarú-
gó-mérkõzés közvetítése felvételrõl. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Találkoztunk már? Ka-
nadai film (h). 23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Iránytû – gazdasági maga-
zin. Benne: beszélgetés az ITDH szak-
embereivel. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Nézd!
– ifjúsági magazin. Benne: egy japán úr
angolt tanít a magyaroknak, bemutat-
juk a Tanirodát. 20.00 Miskolc Ma. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Az ötödik támadás.
Amerikai-jugoszláv film (h). 23.00 Kép-
újság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Kilátó – várospolitikai maga-
zin. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Várószo-
ba – egészségügyi magazin. Benne: a
csontritkulás nem csak a nõket, hanem
a férfiakat is veszélyezteti, a fogazatok
állapota és a szervezet egészsége. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Senki gyermekei. Amerikai film (h). 23.00
Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Múzsa – kulturális magazin.
19.00 Miskolc Ma. 19.30 Mozivarázs –
válogatás a heti filmújdonságokból. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Angyalok vagyunk. Olasz film. 23.00 Kép-
újság.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Miskolc TV
heti mûsora

2004. november 20–2004. november 26.

BÉCSBEN SZÜLETETT, S ISKOLAI TANULMÁNYAIT IS ITT VÉGEZTE. A FEL-
JEGYZÉSEK SZERINT TÖBB RABBIISKOLÁBA IS JÁRT, ÍGY PAKSON ZÜSZMANN

SZOFFER JESIVÁJÁBAN EGÉSZ FIATALON VEZETTE AZ INTÉZMÉNYT, S TOLMÁ-
CSOLÓJA VOLT MESTERE ELÕADÁSAINAK. A RABBIISKOLÁK UTÁN POZSONY-
BA, A RABBIKÉPZÕ INTÉZETBE KERÜLT, S ITT NYERTE EL OKLEVELÉT 1892-
BEN. RABBIKÉNT BÉCSBEN, MAJD PÁPÁN, KÉSÕBB A POZSONY MEGYEI SO-
MORJÁN SZOLGÁLT. 1914-BEN A MISKOLCI HITKÖZSÉG VÁLASZTOTTA MEG

FÕRABBIJÁUL.

Austerlitz Sámuel fõrabbi képe 1930.

HHiitt  ééss  rráácciióó::  aa  mmiisskkoollccii  eeggyyhháázzaakk  kkiieemmeellkkeeddõõ  eeggyyéénniissééggeeii  1100..

AUSTERLITZ SÁMUEL (1870–1939) FÕRABBI

SZABADIDÔ
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Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci templomtornyokat? Ha-
marosan kiderül! A mostani számunkban öt héten keresztül tar-
tó keresztrejtvény-pályázatot indítunk. Az öt keresztrejtvényben
öt miskolci templomtorony nevét, illetve helyét rejtettük el. Az
öt megfejtést egy levelezõlapon, legkésõbb december 22-ig jut-
tassák el a Miskolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc,

Dózsa György u. 30. A helyes megfejtéseket beküldõk között
az Arany Könyvesbolt (Miskolc, Arany János u. 11–13.) által fel-
ajánlott könyvet sorsoljuk ki. Az elôzô pályázatunk helyes meg-
fejtései: Az evangélikus lelkészi hivatal, A kohászat fõbejáratá-
nál, Az erdészeti székházé, A Batthyány-ház kapuját, A megye-
háza kapuját.

ISMERI ÖN A MISKOLCI TEMPLOMTORNYOKAT?

EGGERTH MÁRTA 
A MISKOLC TV-BEN
A harmincas

évek német és
osztrák ope-
rettfilmjeinek
egyik leghíre-
sebb szereplõ-
je Eggerth Már-
ta volt. Férje,
a lengyel operaénekes Jan Kie-
pura oldalán sokszor látogat
vissza szülõvárosába, Budapest-
re. Bár Eggerth Márta a hábo-
rú elõtt mintegy harminc, ide-
haza is népszerû játékfilmnek
volt fõszereplõje, neve Magyar-
országon 1945 után a feledés
homályába merült. Férjével még
1939-ben az Egyesült Államok-
ba utazott, ahol folytatódott ket-
tejük karrierje. Pestre nem tért
vissza: soha nem hívták. Eggerth
Márta idén ünnepelte 92. szü-
letésnapját. A közönség még ma
is láthatja színpadon. Amerikai
egyetemeken pedig Lehár Fe-
renc és Kálmán Imre jó barát-
jaként tanít operettet a fiatal
generációnak. Kerényi Dávid, aki
fiatal életkora ellenére a gra-
mofonslágerek szerelmese, két
éve Bécsben, egy fellépése után
beszélgetett Eggerth Mártával –
a portréból mára dokumen-
tumfilm született, amit a Mis-
kolc Televízió képernyõjén ma
18.30 órától láthat elõször a
nagyközönség. 


